Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Ассоциация инжиниринговых компаний»

(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному
надзору в Государственный реестр
саморегулируемых организаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г.Чита, ул. Ленина 93, оф. 413
тел./факс (3022) 32-59-63

www.aik.chita.ru
npaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Ассоциация инжиниринговых компаний»
№ 5

Сведения о собрании:

Вид собрания Внеочередное

Форма проведения Очная

Дата проведения собрания  15 апреля 2011 года

Инициатор Заседания Комитета Правление, директор СРО НП «АИК»

Место проведения  г. Чита, ул. Ленина, дом 93, офис 413

Председатель Комитета Ван А.П.

Секретарь Заседания Комитета Якушевский А.В.

Время начала и окончания регистрации 16:20 – 16:30

Время открытия и закрытия заседания 16:30 – 17:10

Количество членов дисциплинарного комитета СРО НП
«АИК»

8

Присутствовало членов дисциплинарного комитета СРО
НП «АИК»

5

Кворум 62,5 % Заседание Комитета правомочно принимать решение по
вопросам повестки дня

Повестка дня:

№п.п. Вопрос Регламент Докладчик

 Открытие  заседания Дисциплинарного Комитета 10 мин. Ван А.П.

1.  Вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске у
члена СРО НП «АИК», не выполнивших предписание
дисциплинарного Комитета, не устранивших замечания,
выявленные в ходе проверок, не предоставивших документы
подтверждающие страхование гражданской ответственности
перед третьими лицами.

20 мин. Трофимов Е.В.

2.  Вынесение предписания об обязательном устранении членами
СРО НП «АИК» выявленных нарушений в установленные сроки.

10 мин. Марков С.С.

Продолжительность Общего собрания     40 мин.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

Слушали:  Председательствующего Ван Андрея Петровича, который сообщил, что из 8 членов

Дисциплинарного Комитета СРО НП «АИК» в собрании принимают участие 5 членов Комитета. Из 5
членов Комитета присутствовали: руководитель Комитета Ван Андрей Петрович – директор ООО
«Кроун»,  Литвинюк Андрей Николаевич – директор ООО «КАСКАД», Кожевников Юрий Федорович –
директор ООО «Золотой Альянс и К», Трофимов Евгений Владимирович – директор ООО
«ЗабайкалСвязьСтрой», Марков Сергей Семенович – директор ООО «МСС». Заседание Комитета
правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня, так как на нем принимает участие
более половины членов.

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства «Ассоциация

инжиниринговых компаний» № 5

15 апреля, 2011 г.

Страница 2 из 4

Решения:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил Трофимов Евгений Владимирович, который
доложил, членам дисциплинарного Комитета, что членами СРО НП «АИК»:

Члены СРО НП «АИК» город Чита:
- ООО «Стройинтерьер» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие

страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской
ответственности пред третьими лицами истек 15.03.2011г.;

- ООО «СибирьСвязьСтрой» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие
страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской
ответственности пред третьими лицами истек 12.03.2011г.;

- ООО «КранСервис» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 23.03.2011г.;

- ООО «Микс строй» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 09.04.2011г.;

- ООО «Ремонтно-дорожно-строительное» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы,
подтверждающие страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования
гражданской ответственности пред третьими лицами истек 09.04.2011г.;

- ГОУПО ЧГУ в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 01.04.2011г.;

- ООО «Сретенский судостроительный завод» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы,
подтверждающие страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования
гражданской ответственности пред третьими лицами истек 16.03.2011г;

- ООО "ЧитаСтройСервис" не предоставлены копии удостоверений о повышении квалификации 2х
специалистов, задолженность по уплате членских взносов по состоянию на 15.04.2011г. составляет 10 000
рублей, срок устранения данных замечаний истек.

Члены СРО НП «АИК» филиал в Республике Бурятия:

- ООО «Водомер» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 07.04.2011г.;

- ООО «Дархан-5» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ИП Дубинин Валентин Георгиевич в СРО НП «АИК» не предоставлены документы,
подтверждающие страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования
гражданской ответственности пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ООО «ЖилСтройИнвест» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие
страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской
ответственности пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ООО «Наваа» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 07.04.2011г.;

- ООО «НБЦ» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ООО «Рем.Сервис» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 07.04.2011г.;

- ООО «Свет-ЭМ» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ООО «СНиП» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 09.04.2011г.;

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства «Ассоциация

инжиниринговых компаний» № 5

15 апреля, 2011 г.

Страница 3 из 4

- ООО «Строительное управление-1» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы,
подтверждающие страхование гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования
гражданской ответственности пред третьими лицами истек 08.04.2011г.;

- ООО «Фрегат» в СРО НП «АИК» не предоставлены документы, подтверждающие страхование
гражданской ответственности перед третьими лицами, срок страхования гражданской ответственности
пред третьими лицами истек 07.04.2011г.;

- ООО «РКСП «СИТИ-СТРОЙ» не устранены нарушения, выявленные в результате контрольной
проверки 24.11.2010г., срок устранения истек 01.03.2011г., по состоянию на 14.04.2011г. в СРО НП «АИК»
не предоставлены следующие документы: на арматуру периодического профиля; исполнительная
документация; в журнале производства работ, в актах на скрытые работы не указываются реквизиты
паспортов и других документов по качеству; в журнале авторского надзора отсутствуют отметки об
устранении замечаний технадзора; в журнале работ отсутствуют отметки о проведении строительного
контроля.

Трофимов Е.В. предложил членам дисциплинарного Комитета приостановить действия свидетельств

о допуске членов СРО НП «АИК», не устранивших нарушения, выявленные в результате проверок, не
предоставивших документы, подтверждающие страхование гражданской ответственности перед
третьими лицами.  Дополнительно Трофимов Е.В. сообщил, что в соответствии с ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ
допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических
регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых
организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней. В этот период член саморегулируемой организации вправе выполнять
самостоятельно из числа указанных работ только работы, необходимые для устранения выявленных
нарушений, и обязан уведомить об их устранении саморегулируемую организацию, которая в срок не
позднее чем в течение десяти рабочих дней со дня уведомления обязана осуществить проверку
результатов устранения выявленных нарушений и принять решение о возобновлении действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в отношении определенного вида или видов работ либо об отказе в таком возобновлении
с указанием причин принятия этого решения.

Решили: Приостановить действия свидетельств о допуске с 15 апреля 2011 года у следующих членов
СРО НП «АИК»:

Члены СРО НП «АИК» город Чита:
- ООО «Стройинтерьер» ИНН 7536099940, ОГРН 1097536001782, св-во № 0177.1-2010-7536099940-С-132;
- ООО «СибирьСвязьСтрой» ИНН 7536090802, ОГРН 1087536003642, Св-во № 0185.1-2010-7536090802-С-

132;
- ООО «КранСервис» ИНН 7536075000, ОГРН 1067536050746, св-во № 0194.1-2010-7536075000-С-132;
- ООО «Микс строй» ИНН 7536097903, ОГРН 1087536010660, св-во № 0215-2010-7536097903-С-132;
- ООО «Ремонтно-дорожно-строительное» ИНН 7536089067, ОГРН 1087536001024, св-во № 0226.1-2010-

7536089067-С-132;
- ГОУПО ЧГУ ИНН 7534000257, ОГРН 1027501148652, св-во № 0230-2010-7534000257-С-132;
- ООО «Сретенский судостроительный завод» ИНН 7519003221, ОГРН 1027500745645, св-во № 0233.1-

2010-7519003221-С-132;
- ООО «ЧитаСтройСервис» ИНН 7524016177, ОГРН 1107524000275, св-во № 0356.1-2011-7524016177-С-

132.

Члены СРО НП «АИК» филиал в Республике Бурятия:

- ООО «Водомер» ИНН 0323122510, ОГРН 1050302667601, св-во № 0046.1-2010-0323122510-С-132;
- ООО «Дархан-5» ИНН 0323093933, ОГРН 1020300911696 , св-во № 0122-2010-0323093933-С-132;
- ИП Дубинин Валентин Георгиевич ИНН 032602823452, св-во № 0251.1-2010-032602823452-С-132;
- ООО «ЖилСтройИнвест» ИНН 0326002123, ОГРН 1020300911894, св-во № 0262-2010-0326002123-С-132;
- ООО «Наваа» ИНН 0326485287, ОГРН 1090327006912, св-во № 0203-2010-0326485287-С-132;
- ООО «НБЦ» ИНН 0323125014, ОГРН 1050302734118, св-во № 0221-2010-0323125014-С-132;
- ООО «Рем.Сервис» ИНН 0326041796, ОГРН 1070326001107, св-во № 0173.1-2010-0326041796-С-132;
- ООО «Свет-ЭМ» ИНН 0323340195, ОГРН 1080326004770, св-во № 0128.1-2010-0323340195-С-132;
- ООО «СНиП» ИНН 0326012844, ОГРН 1020300990643, св-во № 0148.2-2010-0326012844-С-132;

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства «Ассоциация

инжиниринговых компаний» № 5

15 апреля, 2011 г.

Страница 4 из 4

- ООО «Строительное управление-1» ИНН 0323114703, ОГРН 1020300911927, св-во № 0131-2010-
0323114703-С-132;

- ООО «Фрегат» ИНН 0326478071, ОГРН 1080326008333, св-во № 0059-2010-0326478071-С-132;
- ООО «Российско-Китайское совместное предприятие «Сити-Строй" ИНН 0323826531, ОГРН

1070323000813, св-во № 0314-2010-0323826531-С-132.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 голосов (100%), «Против» - нет (0%)  , «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил Марков Сергей Семенович, который доложил

членам Дисциплинарного комитета, что у части членов СРО НП «АИК» выявлен ряд нарушений, так:

Члены СРО НП «АИК» город Чита:
- ОАО «Дорожник» в СРО НП «АИК» не предоставлены копии удостоверений о повышении

квалификации 4-х специалистов.

Членами СРО НП «АИК» филиал в г.Иркутск:

- ООО «КРОСТ» В СРО НП «АИК» не предоставлены копии удостоверений о повышении
квалификации 4-х специалистов, срок устранения нарушения истек 15.03.2011г.;

- ООО «Трейн» в СРО НП «АИК» не предоставлены копии удостоверений о повышении
квалификации 4-х специалистов, срок устранения нарушений истек 15.03.2011г.

Марков С.С. предложил обязать членов СРО НП «АИК», не устранивших нарушения, в срок до

15.12.2010г. предоставить документы, подтверждающие устранение нарушений. В случае не устранения
нарушений членами СРО НП «АИК», в установленный срок, решить вопрос о приостановлении
действия свидетельства о допуске у членов, не устранивших нарушения.

Решили: Обязать членов СРО НП «АИК», не устранивших нарушения, в срок до 20.05.2011г.

предоставить документы подтверждающие устранение нарушений.
Результаты голосования: «ЗА» - 5 голосов (100%), «Против» - нет (0%)  , «Воздержался» - нет (0%)

Решение принято единогласно

Председатель собрания:________________________(Ван А.П.)

Секретарь заседания Комитета:_____________________________(Якушевский А.В.)